
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE COMUNITA’ 
ATTIVA PER L’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI SANITARIE 
INTEGRATE E MULTIFUNZIONALI PRESSO LA CASA DELLA 
SALUTE DI CANNOBIO E DELL’ALTO VERBANO (GIA’ GRUPPO 
AZIENDALE DI CURE PRIMARIE - CENTRO POLIFUNZIONALE DI 
MEDICINA ATTIVA). 
RICOGNIZIONE ATTIVITA’ SVOLTA NEL PERIODO 01/01/2025-
30/04/2025.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 235 del 05/04/2022 ad oggetto 
“CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE COMUNITA’ ATTIVA PER L’EROGAZIONE DI 
PRESTAZIONI SANITARIE INTEGRATE E MULTIFUNZIONALI PRESSO LA CASA DELLA 
SALUTE DI CANNOBIO E DELL’ALTO VERBANO (GIA’ GRUPPO AZIENDALE DI CURE 
PRIMARIE - CENTRO POLIFUNZIONALE MEDICINA ATTIVA” inerente l’erogazione di 
prestazioni sanitarie, per il periodo 01/01/2022-31/12/2024, in continuità peraltro con la 
proficua collaborazione già intercorrente a riguardo fra l’ASL VCO e la Fondazione  
Comunità Attiva ONLUS;   

PRECISATO che, in considerazione della scadenza, al 31/12/2024, della Convenzione in 
argomento venivano avviate interlocuzioni, fra l’ASL VCO e la Fondazione, al fine di 
valutare lo stato della collaborazione, l’andamento delle attività svolte nonché la necessità 
di eventuali innovazioni, adeguamenti e/o correttivi;

CONSIDERATO che, all’esito delle suddette interlocuzioni, veniva quindi approvata la 
Deliberazione del Direttore Generale n. 352 del 09/04/2025 ad oggetto “AFFIDAMENTO 
DIRETTO TRAMITE SINTEL DEL SERVIZIO VOLTO ALL’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI 
SANITARIE INTEGRATE E MULTIPROFESSIONALI A FAVORE DELL’AREA COMUNITARIA 
(AFT-CANNOBIO) - AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE” a cui faceva seguito la 
Deliberazione del Direttore Generale n. 424 del 06/05/2025 ad oggetto “AFFIDAMENTO 
DIRETTO TRAMITE SINTEL DEL SERVIZIO VOLTO ALL’EROGAZIONE DI PRESTAZIONI 
SANITARIE INTEGRATE E MULTIPROFESSIONALI A FAVORE DELL’AREA COMUNITARIA 
(AFT-CANNOBIO) - AGGIUDICAZIONE” e che in conseguenza di quest’ultima il servizio in 
argomento veniva affidato per il periodo 01/05/2025-30/04/2026;

CONSIDERATO ALTRESI’ che, nel periodo 01/01/2025-30/04/2025, nelle more delle 
interlocuzioni di cui sopra, onde salvaguardare la continuità delle cure a favore della 
popolazione interessata, la Fondazione proseguiva nell’erogazione delle prestazioni di cui 
alla Convenzione approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 235 del 
05/04/2022, rendendosi quindi necessario riconoscere alla Fondazione medesima le attività 
svolte;

DATO ATTO che il presente atto comporta quindi, oneri stimati pari ad Euro 8.500,00 
mensili e così, per il periodo 01/01/2025-30/04/2025, oneri stimati complessivi Euro 
34.000,00 con imputazione sul conto 3100489, aut 23/2025 sub 58.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che, per le motivazioni in premessa esposte, nel periodo 01/01/2025-
30/04/2025, la Fondazione Comunità Attiva ONLUS proseguiva ad erogare le 
prestazioni di cui alla Convenzione approvata con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 235 del 05/04/2022, rendendosi quindi necessario riconoscere alla Fondazione 
medesima le attività svolte;

2) DI DARE DATO ATTO ALTRESI’ che il presente atto comporta quindi, oneri stimati 
pari ad Euro 8.500,00 mensili e così, per il periodo 01/01/2025-30/04/2025, oneri 
stimati complessivi pari ad Euro 34.000,00 con imputazione sul conto 3100489, aut 
23/2025 sub 58;

3) DI INCARICARE l’ufficio preposto per tutte le incombenze conseguenti l’adozione del 
presente atto; 

4) DI NOTIFICARE la presente Determinazione Dirigenziale a tutti i servizi interessati 
mediante procedura Archiflow;

5) DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-05-27T09:07:32+0000
	Paolo Borgotti




